ПРОТОКОЛ

заседания общественного совета

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края

25 января 2022 г.                  с. Дивное                                                            № 1

Председатель заседания

Бабкина Г.Н.- председатель совета

Присутствовали:

Члены общественного совета

13 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об обсуждении проекта постановления администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «О

внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края от 19 марта 2021 Г. № 201-п».

2. О плане работы Общественного совета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края на 2022 год.

3. Разное

1. СЛУШАЛИ:

Об обсуждении проекта постановления администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края «О внесении изменений в

постановление администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края от 19

марта 2021 Г. № 201-п»

 Докладчик: начальник отдела муниципальных закупок

администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края  Исаева О.В.

Проект постановления администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в

постановление администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 19 марта 2021 Г. № 201-п» (далее – проект

постановления) разработан в соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19

Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 29

января 2021 г. № 18-п «Об утверждении Требований к порядку разработки и

2

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения

муниципальных нужд Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, содержанию указанных  правовых актов и

обеспечению их исполнения в Апанасенковском муниципальном округе

Ставропольского края» (далее - Требования к порядку разработки и принятия

правовых актов о нормировании в сфере закупок).

Применение нормирования в сфере закупок позволяет предотвратить

закупки товаров, работ и услуг по необоснованно завышенным ценам или

имеющих излишние потребительские свойства.

Проектом постановления в Правилах определения требований к

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены

товаров, работ, услуг) закупаемым органами местного самоуправления

Апанасенковского муниципального округа  Ставропольского края,

структурными подразделениями администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края со статусом юридического

лица и подведомственными указанным органам муниципальными казенными

учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и

муниципальными унитарными предприятиями в части II Обязательного

перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых

устанавливаются требования к потребительским свойствам (в том числе

качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров,

работ, услуг) уточняется предельная цена по мобильным телефонам с учетом

категорий и (или) групп должностей работников.

Согласно Требований к порядку разработки и принятия правовых актов

о нормировании в сфере закупок проект постановления подлежит

обязательному предварительному обсуждению на заседании общественного

совета.

РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению информацию начальника отдела

муниципальных закупок администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края Исаевой О.В. «Об обсуждении

проекта постановления администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края «О внесении изменений в

постановление администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края от 19

марта 2021 Г. № 201-п».

2. Одобрить проект постановления администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края «О внесении изменений в

постановление администрации Апанасенковского

3

муниципального округа Ставропольского края от 19

марта 2021 Г. № 201-п».

3. Рекомендовать отделу муниципальных закупок

администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края рассмотреть поступившие

предложения в ходе проведения обязательного

обсуждения проекта постановления в единой

информационной системе в сфере закупок.

      Срок исполнения: в установленные сроки.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 13 чел.

 «против» - 0

 «воздержались» - 0

2. СЛУШАЛИ:

О плане работы Общественного совета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края на 2022

год.

 Докладчик: председатель общественного совета

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края Бабкина Г.Н.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Бабкиной Г.Н.

2. Утвердить прилагаемый план работы Общественного

совета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края на 2022 год.

 Срок исполнения: в установленные сроки.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 13 чел.

 «против» - 0

 «воздержались» - 0

Председатель
общественного совета
Апанасенковского
муниципального района
Ставропольского края                                                                         Г.Н. Бабкина